湘质奖办函〔2024〕13 号

  湖南省省长质量奖评审委员会办公室
关于第八届湖南省省长质量奖受理名单的公示

根据《湖南省省长质量奖管理办法》规定和第八届省长质量

奖评审工作安排，经自愿申报、市州推荐、资格审查并征求有关

部门意见，共受理 85 家组织和 15 名个人。现将名单予以公示（排

名不分先后），广泛听取意见，接受社会监督。公示时间为 2024

年 1 月 12 日—1 月 18 日，共 5 个工作日。有关意见和建议请于

1 月 18 日 17:30 前通过电话、传真或信函等方式向省市场监督管

理局反映。反映意见和建议时，请署真实姓名及联系方式。

省纪委监委驻省市场监管局纪检监察组：

电话：0731-85693256

省市场监管局质量发展局：

电话（传真）：0731-85693292

邮箱：hnszlfzj@163.com

地址：长沙市芙蓉南路二段 118 号 邮编：410004

湖南省省长质量奖评审委员会办公室

 — 2 —

附件：第八届湖南省省长质量奖申报组织和个人受理名单（排

名不分先后）

湖南省省长质量奖评审委员会办公室

2024 年 1 月 11 日

  — 3 —

附件

第八届湖南省省长质量奖申报组织和
个人受理名单（排名不分先后）

区域 序号 申报组织名称 所属行业
组织类型/

企业规模

制造业

长沙 1
湖南海利高新技术产业

集团有限公司
化学农药制造

地方国有企业/大型

企业

长沙 2 湖南世光实业有限公司 家具制造业 民营企业/小型企业

长沙 3
长沙中联重科环境产业

有限公司
专用设备制造业 民营企业/大型企业

长沙 4 水羊集团股份有限公司
化学原料及化学制品

制造业
民营企业/中型企业

长沙 5
湖南省南一门南北特食

品有限公司
糕点、面包制造 民营企业/中型企业

长沙 6
宇环数控机床股份有限

公司
机械制造业 民营企业/中型企业

长沙 7
雪天盐业集团股份有限

公司
盐加工

地方国有企业/大型

企业

长沙 8
湖南申亿精密零部件股

份有限公司
紧固件制造 民营企业/中型企业

长沙 9
湖南创研智能装备有限

公司
工业机器人制造 民营企业/中型企业

 — 4 —

区域 序号 申报组织名称 所属行业
组织类型/

企业规模

长沙 10
长沙格力暖通制冷设备

有限公司

电气机械和器材制造

业
民营企业/中型企业

长沙 11
湖南中联重科智能高空

作业机械有限公司

电梯、自动扶梯及升

降机制造

其他类型组织/大型

企业

长沙 12
湖南长远锂科股份有限

公司

汽车零部件及配件制

造

中央部门管理企业/

大型企业

长沙 13
湖南晓光汽车模具有限

公司

模具制造/汽车零部

件及配件制造
民营企业/中型企业

长沙 14
湖南九典制药股份有限

公司
化学药品制剂制造 民营企业/大型企业

长沙 15
湖南湘投金天科技集团

有限责任公司

其他有色金属压延加

工/锻件及粉末冶金

制品制造

地方国有企业/大型

企业

长沙 16
中国电子科技集团公司

第四十八研究所
专用设备制造业

中央部门管理企业/

大型企业

衡阳 17
衡阳镭目科技有限责任

公司
金属冶炼

港澳台投资企业/中

型企业

衡阳 18 南岳生物制药有限公司 生物药品制造 民营企业/中型企业

衡阳 19 衡阳瑞达电源有限公司 铅蓄电池制造 民营企业/中型企业

衡阳 20
衡阳泰豪通信车辆有限

公司

电子及通信设备制造

业

民营企业/中小型企

业

衡阳 21
衡阳合力工业车辆有限

公司
生产专用车制造

地方国有企业/中型

企业

株洲 22 湖南泰鑫瓷业有限公司
特种陶瓷制品制造/日

用陶瓷制品制造
民营企业/中型企业

  — 5 —

区域 序号 申报组织名称 所属行业
组织类型/

企业规模

株洲 23
株洲华锐精密工具股份

有限公司
切削工具制造 民营企业/中型企业

株洲 24
株洲南方阀门股份有限

公司
阀门和旋塞制造 民营企业/中型企业

株洲 25
中国航发南方工业有限

公司
飞机制造

中央部门管理企业/

大型企业

湘潭 26
湘潭电化科技股份有限

公司
基础化学原料制造

地方国有企业/大型

企业

湘潭 27
湖南裕能新能源电池材

料股份有限公司

计算机、通信和其他

电子设备制造业
民营企业/大型企业

湘潭 28
湖南崇德科技股份有限

公司

齿轮及齿轮减、变速

箱制造
民营企业/中型企业

湘潭 29 湖南湘电动力有限公司
电气机械和器材制造

业

地方国有企业/中型

企业

湘潭 30
湖南江滨机器（集团）

有限责任公司

汽车零部件及配件制

造

中央部门管理企业/

中型企业

湘潭 31
广州酒家集团利口福（

湘潭）食品有限公司
糕点、面包制造

地方国有企业/小型

企业

湘潭 32
湖南桑尼森迪玩具制造

有限公司
塑胶玩具制造 民营企业/中型企业

邵阳 33 湖南孚瓯科技有限公司 陶瓷制品制造
其他类型组织/中型

企业

邵阳 34
亚洲富士电梯股份有限

公司

电梯、自动扶梯及升

降机制造
民营企业/中型企业

岳阳 35
湖南中创空天新材料股

份有限公司

金属结构制造/有色

金属合金制造

其他类型组织/中型

企业

 — 6 —

区域 序号 申报组织名称 所属行业
组织类型/

企业规模

岳阳 36
湖南福尔程环保科技有

限公司

环境污染处理专用药

剂材料制造

其他类型组织/中型

企业

岳阳 37
湖南聚仁新材料股份公

司
有机化学原料制造 民营企业/小型企业

岳阳 38
湖南省方正达电子科技

有限公司
电子电路制造 民营企业/中型企业

岳阳 39
湖南优冠体育材料有限

公司
运动场地用塑胶制造 民营企业/中型企业

岳阳 40
岳阳渔美康生物科技有

限公司
兽用药品制造 民营企业/中型企业

常德 41
湖南响箭重工科技股份

有限公司
改装汽车制造 民营企业/小型企业

常德 42 湖南武陵酒有限公司 白酒制造
其他类型组织/大型

企业

常德 43
中联重科建筑起重机械

有限责任公司
建筑工程用机械制造

地方国有企业/大型

企业

郴州 44
湖南晶讯光电股份有限

公司
显示器件制造

港澳台投资企业/大

型企业

郴州 45
湖南久森新能源有限公

司

电气机械和器材制造

业
民营企业/中型企业

郴州 46
华润三九（郴州）制药

有限公司
中成药生产

中央部门管理企业/

中型企业

永州 47
江华九恒数码科技有限

公司
包装装潢及其他印刷 民营企业/中型企业

永州 48
湖南兵器建华精密仪器

有限公司
其他专用设备制造

地方国有企业/大型

企业

  — 7 —

区域 序号 申报组织名称 所属行业
组织类型/

企业规模

永州 49
祁阳海螺水泥有限责任

公司
水泥制造

地方国有企业/大型

企业

永州 50
湖南捷力泰科技有限公

司

电子元器件与机电组

件设备制造
民营企业/中型企业

永州 51
科力尔电机集团股份有

限公司
微特电机及组件制造 民营企业/中型企业

怀化 52
湖南双阳高科化工有限

公司
化学试剂和助剂制造

中央部门管理企业/

小型企业

怀化 53
湖南力通恒裕电缆科技

有限公司
广播电视设备制造 民营企业/中型企业

怀化 54
洪江市盛翔牧业有限责

任公司
林木育种和育苗 民营企业/小型企业

怀化 55
湖南农达健康产业发展

有限责任公司
养生保健服务 民营企业/中型企业

怀化 56
湖南省博世康中医药有

限公司
中药饮片加工 民营企业/小型企业

怀化 57
湖南辰州矿业有限责任

公司

锑冶炼/金冶炼/钨钼

冶炼

地方国有企业/中型

企业

怀化 58
湖南恒光科技股份有限

公司

无机酸制造/无机碱制

造/无机盐制造
民营企业/中型企业

怀化 59
湖南骏泰新材料科技有

限责任公司
化学纤维制造业

中央部门管理企业/

中型企业

怀化 60
金升阳（怀化）科技有

限公司

其他智能消费设备制

造
民营企业/中型企业

娄底 61
湖南省美程陶瓷科技有

限公司
电子专用材料制造 民营企业/中型企业

 — 8 —

区域 序号 申报组织名称 所属行业
组织类型/

企业规模

娄底 62
锡矿山闪星锑业有限责

任公司
锑矿采选

中央部门管理企业/

大型企业

娄底 63
湖南创一电子科技股份

有限公司

电阻电容电感元器件

和电子专业材料制造
民营企业/中型企业

娄底 64 新印科技股份有限公司 计算机外围设备制造 民营企业/小型企业

娄底 65
湖南华菱涟源钢铁有限

公司

黑色金属冶炼和压延

加工业

地方国有企业/大型

企业

湘西 66
湖南众鑫新材料科技股

份有限公司
有色金属合金制造 民营企业/小型企业

服务业（含工程类）

长沙 1
湖南楚湘建设工程集团

有限公司
工程建设行业

地方国有企业/大型

企业

长沙 2
湖南零食很忙商业连锁

有限公司
商务服务业 民营企业/大型企业

长沙 3
湖南水清木华物业管理

有限公司
居民服务业 民营企业/大型企业

长沙 4
湖南省招标有限责任公

司
工程管理服务

地方国有企业/中型

企业

长沙 5
湖南众东信息科技有限

公司
其他综合管理服务 民营企业/中型企业

长沙 6
国家建筑城建机械质量

监督检验中心
检测服务

其他类型组织/小型

企业

长沙 7
湖南高桥大市场股份有

限公司
市场管理服务 民营企业/大型企业

长沙 8
华天酒店集团股份有限

公司
旅游饭店

地方国有企业/中型

企业

  — 9 —

区域 序号 申报组织名称 所属行业
组织类型/

企业规模

长沙 9
湖南省国际工程咨询集

团有限公司
工程管理服务

地方国有企业/大型

企业

长沙 10 大汉控股集团有限公司

互联网批发/房地产

开发经营/汽车新车

零售/物业管理

民营企业/大型企业

株洲 11
湖南省工业设备安装有

限公司

房屋建筑业/土木工

程建筑业/建筑安装

业/建筑装饰、装修和

其他建筑业

地方国有企业/大型

企业

株洲 12 株洲百货股份有限公司 零售业 民营企业/大型企业

湘潭 13
湖南华银酒店管理有限

公司华银国际大酒店
住宿业/餐饮业 民营企业/中型企业

湘潭 14 韶山宾馆
住宿业/餐饮业/公共

设施管理业

地方国有企业/中型

企业

张家界 15

张家界武陵源风景名胜

区和国家森林公园管理

局

旅游会展服务
其他类型组织/中型

企业

永州 16
湖南省天宇建设工程有

限公司
建筑业 民营企业/大型企业

永州 17
湖南涔天河工程建设投

资有限责任公司
水力发电工程施工

地方国有企业/中型

企业

永州 18

双牌县省道叁伍零双牌

至何家洞段二级公路建

设有限公司

公路工程建筑
地方国有企业/小型

企业

永州 19
湖南九嶷山文化旅游发

展集团有限公司

游览景区管理/文物及

非物质文化遗产保护

地方国有企业/小型

企业

 — 10 —

区域 序号 申报人 申报人单位 性别 学历 职务 职称

个人

长沙 1 徐向荣

湖南天闻新

华印务有限

公司

男
硕士研究

生

党委书记

、董事长

高级经济

师

长沙 2 王春芳

湖南中钢智

能装备有限

公司

女 大专 副总
二级工程

师

长沙 3 刘卫东

湖南海利高

新技术产业

集团有限公

司

男
博士研究

生

党委书记

、董事长
研究员

长沙 4 谢沛吾

湖南高升宏

福家具有限

公司

女 本科
董事长、

质量总监
/

长沙 5 杨涛

湖南建工交

通建设有限

公司

男
博士研究

生

党委书记

、董事长

正高级、工

程师

长沙 6 成新湘

湖南省湘绣

研究所有限

公司

女 本科
执行董事

、总经理

高级工艺、

美术师

长沙 7 廖宏

湖南省宏尚

检测技术股

份有限公司

男
硕士研究

生

研发部负

责人

正高级工

程师

衡阳 8 何亮

湖南省衡永

高速公路建

设开发有限

公司

男 本科
党委书记

、董事长

高级工程

师

  — 11 —

区域 序号 申报人 申报人单位 性别 学历 职务 职称

邵阳 9 吴顺利

湖南省第四

工程有限公

司

男 本科
党委书记

、董事长

高级工程

师

益阳 10 刘智谋

湖南诺泽生

物科技有限

公司

男 本科 总经理 执业药师

郴州 11 戚建中

华润三九（郴

州）制药有限

公司

男 本科 副总经理
制药高级

工程师

永州 12 吴小李

华维节水科

技装备（湖南

）有限公司

男 本科 厂长 中级

永州 13 潘致利

湖南田牧之

家装备股份

有限公司

男 本科
品质管理

者
/

娄底 14 刘建伟

湖南兵器长

城机械有限

公司

男 大专 班长 高级技师

湘西 15 刘习明
湘西宁儿妇

产医院
男

硕士研究

生
总院长 医生、教授